

हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय,

राजगुरुनगर

सूचना

बहिःशाल शिक्षण मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ व महाविद्यालयाच्या संयुक्त विद्यमाने डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमालेचे आयोजन दि.०९ ते ११ जानेवारी २०२५ कालावधीत (सकाळी ९.३० वा.) खालीलप्रमाणे करण्यात आले आहे.

| अ.क्र | दिनांक              | वक्ते                     | विषय                       |
|-------|---------------------|---------------------------|----------------------------|
| १     | ०९ जानेवारी<br>२०२५ | मा. प्रा.डॉ. प्रदीप कदम   | प्रबोधन काळाची गरज         |
| २     | १० जानेवारी<br>२०२५ | मा.गजानन पातुरकर          | हास्यविनोदातून समाजप्रबोधन |
| ३     | ११ जानेवारी<br>२०२५ | मा.प्रा.डॉ.राजेंद्र थोरात | मराठी चित्रपटांची वाटचाल   |

तरी इच्छुक विद्यार्थ्यांनी व्याख्यान ऐकण्यासाठी A २० वर्गात वेळेवर उपस्थित रहावे.

  
डॉ. शिरीष पिंगळे  
**PRINCIPAL**  
Hutatama Rajguru Mahavidyalaya  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे

बहिःशाल शिक्षण मंडळ व खेड तालुका शिक्षण मंडळाचे

हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर

यांच्या संयुक्त विद्यमाने

डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला

दि. ०९ ते ११ जानेवारी २०२५ रोजी सकाळी ९.३० वाजता

स्थळ: हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर

| अ.क्र | दिनांक              | वक्ते                       | विषय                          |
|-------|---------------------|-----------------------------|-------------------------------|
| १     | ०९ जानेवारी<br>२०२५ | मा. प्रा.डॉ. प्रदीप कदम     | प्रबोधन काळाची गरज            |
| २     | १० जानेवारी<br>२०२५ | मा. गजानन पातुरकर           | हास्यविनोदातून<br>समाजप्रबोधन |
| ३     | ११ जानेवारी<br>२०२५ | मा. प्रा.डॉ. राजेंद्र थोरात | मराठी चित्रपटांची वाटचाल      |



प्रा.डॉ. विकास रासकर  
केंद्र कार्यवाह



प्रा.डॉ. शिरीष पिंगळे

प्राचार्य  
**PRINCIPAL**  
Hutatma Rajguru Mahavidyalay,  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे  
हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय  
राजगुरुनगर, ता. खेड, जिल्हा पुणे  
बहिःशाल शिक्षण मंडळ  
डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला अहवाल

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे आणि खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित करण्यात आलेल्या बहिःशाल शिक्षण मंडळांतर्गत डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला ९ जानेवारी ते ११ जानेवारी २०२५ या तीन दिवसांत हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालयामध्ये संपन्न झाली. या व्याख्यानमालेत तीन वेगवेगळ्या सत्रांचा समावेश होता. या कार्यक्रमाचे आमंत्रित वक्ते डॉ. प्रदीप कदम, मा. गजानन पातुरकर आणि डॉ. राजेंद्र थोरात हे होते. या कार्यक्रमाचा अहवाल पुढीलप्रमाणे आहे:

१. डॉ. प्रदीप कदम- "प्रबोधन काळाची गरज"

व्याख्यानमालेचे पहिले पुष्प डॉ. प्रदीप कदम यांनी "प्रबोधन काळाची गरज" या विषयावर व्याख्यान देऊन गुंफले. व्याख्यान प्रसंगी मनोगत व्यक्त करताना डॉ. प्रदीप कदम यांनी सध्याच्या काळातील युवा पिढी आणि त्यांना असणारी प्रबोधनाची गरज यावर दैनंदिन जीवनातील छोटे छोटे प्रसंग अगदी मनमोकळ्या गप्पांच्या माध्यमातून खुलवून विद्यार्थ्यांना मंत्रमुग्ध केले. त्यांनी यशस्वी व्यक्तिमत्व निर्माण करण्यासाठी प्रबोधनाची आवश्यकता असल्याचे महत्त्व स्पष्ट केले. सदर कार्यक्रमप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शिरीष पिंगळे, उपप्राचार्य डॉ. संजय शिंदे, अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. राजेंद्र शिरसी, राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. कैलास सोनवणे, इतिहास विभाग प्रमुख किशोर लांडेपाटील, भूगोल विभाग प्रमुख डॉ. दिलीप मुळूक, डॉ. बाळासाहेब अनुसे, डॉ. दादासाहेब मारकड, बहिःशाल शिक्षण समितीचे केंद्र कार्यवाह डॉ. विकास रासकर, समितीचे सदस्य डॉ. एस. एस. मांडे, प्रा. एस. व्ही. धानापुणे, प्रा. एस. एस. भोगाडे उपस्थित होते. महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शिरीष पिंगळे यांनी सदर व्याख्यानमालेचे आयोजन करण्यासंदर्भातील महत्त्व स्पष्ट केले व विद्यार्थ्यांना त्यांच्या सर्वांगीण विकासासाठी या कार्यक्रमात सहभागी होण्याची सूचना केली. व्याख्यानमालेचे प्रास्ताविक डॉ. विकास रासकर यांनी तर सूत्रसंचालन डॉ. एस. व्ही. धानापुणे आणि आभार डॉ. एस. एस. मांडे यांनी मानले.

२. मा. गजानन पातुरकर- "हास्य विनोदातून समाजप्रबोधन"

दुसरे पुष्प सिनेअभिनेते, मिमिक्री आर्टिस्ट, प्रसिद्ध निवेदक मा. गजानन पातुरकर यांनी गुंफले. "हास्य विनोदातून समाजप्रबोधन" या विषयातून आपल्या विनोदी शब्द संग्रह, मार्मिक बोलणे, बोलकी देहबोली, विविध चारोळ्या, कविता, मोठ्या अभिनेत्यांची मिमिक्री यातून विद्यार्थ्यांना हास्यविनोदानातून प्रबोधनाची गरज लक्षात आणून दिली. सदर कार्यक्रमप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शिरीष पिंगळे, उपप्राचार्य डॉ. संजय शिंदे, अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. राजेंद्र शिरसी, राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. कैलास सोनवणे, इतिहास विभाग प्रमुख किशोर लांडेपाटील, भूगोल विभाग प्रमुख डॉ. दिलीप मुळूक, डॉ. बाळासाहेब अनुसे, डॉ. दादासाहेब मारकड,

बहिःशाल शिक्षण समितीचे केंद्र कार्यवाह डॉ. विकास रासकर, समितीचे सदस्य डॉ. एस. एस. मांडे, प्रा. एस. व्ही. धानापुने, प्रा. एस.एस.भोगाडे उपस्थित होते. व्याख्यानमालेच्या दुसऱ्या दिवसाचे प्रास्ताविक डॉ.विकास रासकर यांनी तर सूत्रसंचालन डॉ. एस. व्ही. धानापुने आणि आभार डॉ. एस. एस. मांडे यांनी मानले.

### 3. डॉ. राजेंद्र थोरात- "मराठी चित्रपटांची वाटचाल"

व्याख्यानमालेचे तिसरे पुष्प डॉ.राजेंद्र थोरात यांनी गुफले.व्याख्यानाचा विषय मराठी चित्रपटांची वाटचाल असा होता. सदर व्याख्यानात मराठी चित्रपट सृष्टीतील मराठी चित्रपटांची वाटचाल कशा पद्धतीने विकसित झाली यावर त्यांनी विविध दाखले देऊन प्रकाश टाकला. त्याचप्रमाणे मराठी चित्रपटातील बदल, माध्यमाचा विचारसरणीवर होणारा परिणाम, त्यातून समाजातील वैचारिक भूमिकेत होणारा बदल यावर त्यांनी मनमोकळा संवाद साधून वैचारिक व्याख्यानमालेची तिसऱ्या दिवशी सांगता झाली.सदर कार्यक्रमप्रसंगी महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. शिरीष पिंगळे, उपप्राचार्य डॉ.संजय शिंदे, अर्थशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ.राजेंद्र शिरसी, राज्यशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ. कैलास सोनवणे, इतिहास विभाग प्रमुख किशोर लांडेपाटील, भूगोल विभाग प्रमुख डॉ.दिलीप मुळक, डॉ. बाळासाहेब अनुसे, डॉ. दादासाहेब मारकड, बहिःशाल शिक्षण समितीचे केंद्र कार्यवाह डॉ. विकास रासकर, समितीचे सदस्य डॉ. एस. एस. मांडे, प्रा. एस. व्ही. धानापुने, प्रा. एस.एस. भोगाडे उपस्थित होते. व्याख्यानमालेच्या तिसऱ्या दिवसाचे सूत्रसंचालन डॉ. एस. एस. मांडे आणि आभार प्रा. रोहिणी टाकळकर यांनी मानले.

या तीन दिवसांच्या व्याख्यानमालेने विद्यार्थ्यांना विचारांची नवी दिशा दिली. समाजातील विविध महत्त्वाच्या गोष्टीवर प्रकाश टाकला आणि प्रबोधनाची आवश्यकता विद्यार्थ्यांच्या मनामध्ये रुजवली.या तीन दिवसीय व्याख्यानमालेसाठी १६० विद्यार्थ्यांनी उपस्थिती नोंदविली.सदर व्याख्यानमाला आयोजनात संस्था, मा.प्राचार्य यांचे मोलाचे मार्गदर्शन व सर्व सहकारी शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचारी यांचे मोलाचे सहकार्य मिळाले. सर्व व्याख्याने उत्तम व विद्यार्थ्यांना उपयुक्त ठरली.विद्यार्थ्यांचा हि उस्फुर्त प्रतिसाद मिळाला.

  
प्रा.डॉ.विकास रासकर  
केंद्र कार्यवाह

  
प्रा.डॉ.शिरीष पिंगळे  
**प्राचार्य**  
हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय  
राजगुरुनगर, ता. खेड, जि. पुणे.

**Khed Taluka Shikshan Prasarak Mandal's  
Hutatma Rajguru mahavidyalaya,  
Rajgurunagar, Tal. Khed, District Pune  
Bahishal Shikshan Mandal  
Dr. Babasaheb Jaykar Vyakhyanmala**

**Report on Dr. Babasaheb Jaykar Vyakhyanmala (Lecture Series)**

In collaboration with Khed Taluka Shikshan Prasarak Mandal's Hutatma Rajguru Mahavidyalaya and Savitribai Phule Pune University's Bahishal Shikshan Mandal, the Dr. Babasaheb Jaykar Lecture Series was organized at Hutatma Rajguru Mahavidyalaya, Rajgurunagar, from 9<sup>th</sup> January to 11<sup>th</sup> January 2025. The lecture series consisted of three sessions and the invited speakers for the event were Dr. Pradeep Kadam, Mr. Gajanan Paturkar and Dr. Rajendra Thorat. The report is as follows:

**1. Dr. Pradeep Kadam - *Prabodhan Kalachi Garaj***

The inaugural session of the lecture series was delivered by Dr. Pradeep Kadam, who presented a lecture on the topic *Prabodhan Kalachi Garaj*. In his address, Dr. Kadam shared insightful reflections on the contemporary youth and the critical need for their enlightenment. Through the use of everyday examples and informal discussions, he effectively engaged the students, underscoring the significance of enlightenment in shaping successful personalities. He emphasized the essential role of enlightenment in the holistic development of individuals. The event was graced by the presence of several distinguished individuals, including the Principal of the college, Dr. Shirish Pingale; Vice-Principal Dr. Sanjay Shinde; Head of the Department of Economics, Dr. Rajendra Shirsi; Head of the Department of Political Science, Dr. Kailas Sonawane; Head of the Department of History, Mr. Kishore Landepatil; Head of the Department of Geography, Dr. Dilip Muluk; Dr. Balasaheb Anuse; Dr. Dadasaheb Markad; the Co-ordinator Dr. Vikas Raskar; and Committee members Dr. S. S. Mande, Prof. S. V. Dhanapune, and Prof. S. S. Bhogade. Principal Dr. Shirish Pingale emphasized the importance of organizing such a lecture series and encouraged students to actively participate in the program to foster their overall development. The program was introduced by Dr. Vikas Raskar, with Dr. S. V. Dhanapune anchoring the event, and the vote of thanks was delivered by Dr. S. S. Mande.

**2. Mr. Gajanan Paturkar - *Hasyavinodatun Samajprabodhan***

The second session of the lecture series was delivered by renowned film actor, mimicry artist and popular speaker Mr. Gajanan Paturkar. In his session on *Hasyavinodatun Samajprabodhan*, Mr. Paturkar utilized his humorous vocabulary, witty speeches, expressive body language, and mimicry of famous actors to effectively communicate the importance of social awareness through humor. His performance demonstrated how humor, when used creatively, can play a significant

role in enlightening and engaging society on critical issues. By blending entertainment with education, Mr. Paturkar captivated the audience while highlighting the potential of humor as a tool for social change. The event was attended by the same distinguished dignitaries as mentioned in the previous session, including Principal Dr. Shirish Pingale, Vice-Principal Dr. Sanjay Shinde, and other esteemed faculty members. Dr. Vikas Raskar introduced the session, setting the tone for the engaging talk. The session was anchored by Dr. S. V. Dhanapune, who ensured its smooth progression, while Dr. S. S. Mande delivered the vote of thanks, expressing gratitude to all those who contributed to the success of the event.

### 3. Dr. Rajendra Thorat - *Marathi Chitrapatanchi Vatchal*

The third session of the lecture series was presented by Dr. Rajendra Thorat, who spoke on the topic *Marathi Chitrapatanchi Vatchal*. In his lecture, Dr. Thorat provided insightful examples and a detailed analysis of the evolution of Marathi cinema, tracing the significant changes it has undergone over the years. He discussed how these changes have impacted the public's mindset and the social and ideological shifts brought about by the medium. Dr. Thorat's comprehensive presentation highlighted Marathi cinema's role in shaping societal thought processes and its influence on cultural perceptions. This session marked the conclusion of the three-day intellectual lecture series, offering a profound perspective on the development of Marathi cinema and its societal impact. The event was attended by the same distinguished dignitaries as mentioned in the previous sessions. The third-day session was anchored by Dr. S. S. Mande, who ensured the seamless conduct of the lecture. The vote of thanks was delivered by Prof. Rohini Takalkar, expressing appreciation for the insightful contributions of the speakers and the dedication of all involved in organizing the event.

This three-day lecture series provided students with valuable intellectual stimulation, offering fresh perspectives and bringing attention to critical aspects of society. It instilled the need for enlightenment and critical thinking among the students, encouraging them to reflect on the issues discussed. A total of 160 students attended the lecture series. The organization of the series was made possible with the valuable guidance of the KTSP Mandal's management, the principal of Hutatma Rajguru Mahavidyalaya, and the wholehearted cooperation of all faculty members and non-teaching staff. All the lectures were excellent and proved to be beneficial to the students. The lectures also received an enthusiastic response from the students.



Dr. Vikas Raskar  
Coordinator



Prof. Dr. Shirish Pingale  
**PRINCIPAL**

**Hutatma Rajguru Mahavidyalaya**  
**Rajgurunagar, Tal. Khed, Dist. Pune.**



खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळ

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

राजगुरुनगर ता.खेड जि.पुणे

बहिःशाल शिक्षण मंडळ 'डॉ बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला'

दिनांक ०९ जानेवारी ते ११ जानेवारी २०२५

उपस्थिती पत्रक

| अ.क्र. | विद्यार्थी नाव           | ०९/०१/२०२५        | १०/०१/२०२५        | ११/०१/२०२५        |
|--------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| १      | मळार उमेश जमना           | <u>MUJAGH</u>     | <u>MUJAGH</u>     | <u>MUJAGH</u>     |
| २      | पानसंद शम्भू<br>दशरथ     | <u>SP</u>         | <u>SP</u>         | <u>SP</u>         |
| ३      | गिरीगोसावी ऋषिकेश<br>शरद | <u>Girigosavi</u> | <u>Girigosavi</u> | <u>Girigosavi</u> |
| ४      | प्रणव योगेश टिमुन        | <u>Pranav</u>     | <u>Pranav</u>     | <u>Pranav</u>     |
| ५      | प्रतिक पुविठ घनवट        | <u>Pratik</u>     | <u>Pratik</u>     | <u>Pratik</u>     |
| ६      | वेभव भगवान पाटिल         | <u>Velav</u>      | <u>Velav</u>      | <u>Velav</u>      |
| ७      | निरंजन गणपत खैरे         | <u>Niranjana</u>  | <u>Niranjana</u>  | <u>Niranjana</u>  |
| ८      | हरिश लक्ष्मण वाडेकर      | <u>Harish</u>     | <u>Harish</u>     | <u>Harish</u>     |
| ९      | सुधाकर हरिबा आपटेकर      | <u>Sudhakar</u>   | <u>Sudhakar</u>   | <u>Sudhakar</u>   |
| १०     | ओमशानेकर कुण्डीद         | <u>Omshankar</u>  | <u>Omshankar</u>  | <u>Omshankar</u>  |

बहिःशाल शिक्षण मंडळ 'डॉ बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला' उपस्थिती पत्रक (२०२५) Page 1



प्राचार्य

हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय  
राजगुरुनगर, ता. खेड, जि. पुणे.

|    |                        |                    |                    |                    |
|----|------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| ११ | नरवडे उदय रोहिदार      | <u>Uday.</u>       | <u>Uday.</u>       | <u>Uday.</u>       |
| १२ | निळांत जगलु भासल       | <u>Nemel</u>       | <u>Nemel</u>       | <u>Nemel</u>       |
| १३ | रितेश विशाल रंडे       | <u>Rande</u>       | <u>Rande</u>       | <u>Rande</u>       |
| १४ | शेळके प्रसाद विठ्ठल    | <u>Shelke</u>      | <u>Shelke</u>      | <u>Shelke</u>      |
| १५ | शेख अल्लाफ दस्तगीर     | <u>altals</u>      | <u>altals</u>      | <u>altals</u>      |
| १६ | कुडेकर रोहित दिगाबर    | <u>R.D.Kudekar</u> | <u>R.D.Kudekar</u> | <u>R.D.Kudekar</u> |
| १७ | गोडे त्रयतिक योगेश     | <u>Gode</u>        | <u>Gode</u>        | <u>Gode</u>        |
| १८ | बहादुरे पित मंजय       | <u>Bhale</u>       | <u>Bhale</u>       | <u>Bhale</u>       |
| १९ | गावडे योगिराज सुरेश    | <u>Gavade</u>      | <u>Gavade</u>      | <u>Gavade</u>      |
| २० | गोरे समर्थ अनिल        | <u>Gore</u>        | <u>Gore</u>        | <u>Gore</u>        |
| २१ | भोसले प्रमोद प्रकाश    | <u>Bhosle</u>      | <u>Bhosle</u>      | <u>Bhosle</u>      |
| २२ | डावरे शौरव वांकर       | <u>Dave</u>        | <u>Dave</u>        | <u>Dave</u>        |
| २३ | धुमाळ सार्थक विजय      | <u>Dhumal</u>      | <u>Dhumal</u>      | <u>Dhumal</u>      |
| २४ | रेलवे वेदांत किाद      | <u>Relve</u>       | <u>Relve</u>       | <u>Relve</u>       |
| २५ | शेवकरी सिध्दार्थ संतोष | <u>Shewkar</u>     | <u>Shewkar</u>     | <u>Shewkar</u>     |
| २६ | मुठे वर्षा सुनील       | <u>V.S.Muthe</u>   | <u>V.S.Muthe</u>   | <u>V.S.Muthe</u>   |
| २७ | राजभर काजल छन्नुलाल    | <u>Rajal</u>       | <u>Rajal</u>       | <u>Rajal</u>       |



|    |                         |                       |               |               |
|----|-------------------------|-----------------------|---------------|---------------|
| २८ | काळे निकिता पंढरीनाथ    | <del>Ahle</del>       | Ahle          | Ahle          |
| २९ | अक्षता शंकर होले        | <del>Ahole</del>      | Ahole         | Ahole         |
| ३० | साक्षी संजय पवार        | Pawar                 | Pawar         | Pawar         |
| ३१ | मथुरी महेंद्र वनमोडे    | <del>Bansole</del>    | Bansole       | Bansole       |
| ३२ | दिशा शिवानी कुंद        | <del>Kund</del>       | Kund          | Kund          |
| ३३ | गोरिख संभाजी भालेराव.   | G.S. Bhalerao         | G.S. Bhalerao | G.S. Bhalerao |
| ३४ | श्वेता दत्तात्रय रुपनवर | <del>Shete</del>      | Shete         | Shete         |
| ३५ | अनुष्का अरुण डामसे.     | <del>Admase</del>     | Admase        | Admase        |
| ३६ | वैष्णवी राजेंद्र राहीज  | <del>Verahi</del>     | Verahi        | Verahi        |
| ३७ | प्रिया चिन्मये          | <del>Pring</del>      | Pring         | Pring         |
| ३८ | शिटे सायली मधुसुदन      | <del>Shite</del>      | Shite         | Shite         |
| ३९ | वाकुंज अनिशा संतोष      | <del>Arishu</del>     | Arishu        | Arishu        |
| ४० | पाचंगे इश्वरी जितेंद्र  | <del>Pachunge</del>   | Pachunge      | Pachunge      |
| ४१ | सवंगे वैष्णवी बाबाजी    | <del>Savange</del>    | Savange       | Savange       |
| ४२ | शिटे अंजली संतोष        | A.S.Thite             | A.S.Thite     | A.S.Thite     |
| ४३ | इनामदार आलिशा डसन       | <del>Ilisha</del>     | Ilisha        | Ilisha        |
| ४४ | पाटोळे श्रावणी रामभाऊ   | <del>S.R.Patole</del> | S.R.Patole    | S.R.Patole    |

|    |                        |                     |                     |                     |
|----|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| ४५ | वाढ आदिती श्मेश        | <u>Zwagh</u>        | <u>Zwagh</u>        | <u>Zwagh</u>        |
| ४६ | शेवाळे पौर्णिमा संतोष  | <u>Zehevak</u>      | <u>Zehevak</u>      | <u>Zehevak</u>      |
| ४७ | तांबे तनुजा छबन        | <u>Tambe</u>        | <u>Tambe</u>        | <u>Tambe</u>        |
| ४८ | पायल शंकर ठोरे         | <u>Pagal</u>        | <u>Pagal</u>        | <u>Pagal</u>        |
| ४९ | गिता संपत सोडेकर       | <u>Gita</u>         | <u>Gita</u>         | <u>Gita</u>         |
| ५० | शिवानी नामदेव तांबे    | <u>Shivani</u>      | <u>Shivani</u>      | <u>Shivani</u>      |
| ५१ | रेणुका काळुराम रणदिवे  | <u>Randive</u>      | <u>Randive</u>      | <u>Randive</u>      |
| ५२ | सिमांतिनी जयदेव लोवारि | <u>Simantni</u>     | <u>Simantni</u>     | <u>Simantni</u>     |
| ५३ | पडवळ साक्षी किरण       | <u>Padval</u>       | <u>Padval</u>       | <u>Padval</u>       |
| ५४ | नेहरे वैष्णवी संतोष    | <u>Nehere</u>       | <u>Nehere</u>       | <u>Nehere</u>       |
| ५५ | बाशे पुजा संजय         | <del>Bashe</del>    | <del>Bashe</del>    | <del>Bashe</del>    |
| ५६ | शेलार सिध्दी गणेश      | <u>S.G.Shelar</u>   | <u>S.G.Shelar</u>   | <u>S.G.Shelar</u>   |
| ५७ | शापिस्ये गौरी सुरेश    | <u>Shawris</u>      | <u>Shawris</u>      | <u>Shawris</u>      |
| ५८ | सोनवणे तेजस्वणी विजय   | <del>Sonavane</del> | <del>Sonavane</del> | <del>Sonavane</del> |
| ५९ | सोदकरे आरती दगडू       | <u>Aarati</u>       | <u>Aarati</u>       | <u>Aarati</u>       |
| ६० | कुटे आकांक्षा गोपाळ    | <u>A.G.KUTE</u>     | <u>A.G.KUTE</u>     | <u>A.G.KUTE</u>     |
| ६१ | शेख नेहा महेंद्र       | <u>N.M.Shaiikh</u>  | <u>N.M.Shaiikh</u>  | <u>N.M.Shaiikh</u>  |

|    |                        |                     |                     |                     |
|----|------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| ६२ | <del>A.R. Bhasit</del> |                     |                     |                     |
| ६३ | अचल राजेश भागीत        | A.R. Bhasit         | A.R. Bhasit         | A.R. Bhasit         |
| ६४ | कावरी शिवाजी कड        | <u>Burji</u>        | <u>Burji</u>        | <u>Burji</u>        |
| ६५ | बांगे प्रेवरा संदिप    | A.S. Ghonge         | A.S. Ghonge         | A.S. Ghonge         |
| ६६ | शंभळ वैजणवी शंतोष      | <del>Saundhal</del> | <u>Saundhal</u>     | <u>Saundhal</u>     |
| ६७ | गुनन पंडरिनाथ शेवळे    | <del>Shau</del>     | <del>Shau</del>     | <del>Shau</del>     |
| ६८ | Sufiyana Javed Tamboli | <u>SJS</u>          | <u>SJS</u>          | <u>SJS</u>          |
| ६९ | वर्षे सायली शांताराम   | S.S. Varde          | S.S. Varde          | S.S. Varde          |
| ७० | सानिका सोमनाथ वडकर     | <del>Sandekar</del> | <del>Sandekar</del> | <del>Sandekar</del> |
| ७१ | गोगावमे मोहिनी         | <u>Mohini</u>       | <u>Mohini</u>       | <u>Mohini</u>       |
| ७२ | पारडे समृद्धी          | <u>Gul</u>          | <u>G</u>            | <u>G</u>            |
| ७३ | टाकळकर तनिष्का         | <u>Tani</u>         | <u>Tani</u>         | <u>Tani</u>         |
| ७४ | रितु पारडे             | <del>Ritu</del>     | <del>Ritu</del>     | <del>Ritu</del>     |
| ७५ | श्रेया धनवट            | <u>Shrey</u>        | <u>Shrey</u>        | <u>Shrey</u>        |
| ७६ | नेहा शोरान             | <u>Neha</u>         | <u>Neha</u>         | <u>Neha</u>         |
| ७७ | रंजना ओषे              | <u>Randze</u>       | <u>Randze</u>       | <u>Randze</u>       |
| ७८ | अपणा चंद्रवेंशी        | <u>Chandrabasti</u> | <u>Chandrabasti</u> | <u>Chandrabasti</u> |

|    |                        |                   |                   |                   |
|----|------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| ७९ | मेधा बाडगे             | <u>Mhadge</u>     | <u>Mhadge</u>     | <u>Mhadge</u>     |
| ८० | प्रज्वली शिंदे         | <u>P.D.Shinde</u> | <u>P.D.Shinde</u> | <u>P.D.Shinde</u> |
| ८१ | प्रज्वली चिखले         | <u>Chikale</u>    | <u>Chikale</u>    | <u>Chikale</u>    |
| ८२ | स्नेहा भांबरे          | <u>Bambe</u>      | <u>Bambe</u>      | <u>Bambe</u>      |
| ८३ | रवळी धनश्री            | <u>Dhanu</u>      | <u>Dhanu</u>      | <u>Dhanu</u>      |
| ८४ | सिद्धी लांडगे          | <u>Lalke</u>      | <u>Lalke</u>      | <u>Lalke</u>      |
| ८५ | प्रियांका डांगले       | <u>Dangale</u>    | <u>Dangale</u>    | <u>Dangale</u>    |
| ८६ | वगटे साक्षी सावकार     | <u>Savkar</u>     | <u>Savkar</u>     | <u>Savkar</u>     |
| ८७ | कहाणे सायली प्रकाश     | <u>Prakash</u>    | <u>Prakash</u>    | <u>Prakash</u>    |
| ८८ | खैरे कावरी यशवंत       | <u>K.Y.K</u>      | <u>K.Y.K</u>      | <u>K.Y.K</u>      |
| ८९ | इशा संजय मथा           | <u>Matha</u>      | <u>Matha</u>      | <u>Matha</u>      |
| ९० | प्राची विजय कुटे       | <u>Kute</u>       | <u>Kute</u>       | <u>Kute</u>       |
| ९१ | दंष्ट्रे समृद्धी सुरेश | <u>Suresh</u>     | <u>Suresh</u>     | <u>Suresh</u>     |
| ९२ | शिंदे वैष्णवी दिनेश    | <u>Shinde</u>     | <u>Shinde</u>     | <u>Shinde</u>     |
| ९३ | कोवळेकर शानिया लाजीराव | <u>Lalekar</u>    | <u>Lalekar</u>    | <u>Lalekar</u>    |
| ९४ | राई पायल शंकर          | <u>Shankar</u>    | <u>Shankar</u>    | <u>Shankar</u>    |
| ९५ | पोखरकर वैष्णवी रविंद्र | <u>Vaikar</u>     | <u>Vaikar</u>     | <u>Vaikar</u>     |

|     |                       |                    |                   |                   |
|-----|-----------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| ९६  | शिंदे वेंकाजी विंगंकर | <u>Blink</u>       | <u>Blind</u>      | <u>Blind</u>      |
| ९७  | लांडगे साक्षी रामदास  | <del>Laundge</del> | <del>Lakshi</del> | <del>Lakshi</del> |
| ९८  | कुडकर अनश्री गजानन    | <u>Khud</u>        | <u>Kh</u>         | <u>Kh</u>         |
| ९९  | साक्षी वाळू स्वामे    | S.B                | S.B               | S.B               |
| १०० | मुजा विजय डाळे        | <u>Palake</u>      | <u>Palake</u>     | <u>Palake</u>     |
| १०१ | मांढळे गायत्री केलाम  | GKM                | GKM               | GKM               |
| १०२ | कोळेकर गोयत्री विठ्ठल | <u>Kole</u>        | <u>Kole</u>       | <u>Kole</u>       |
| १०३ | शळे साक्षी सुरेश      | <u>Shale</u>       | <u>Shale</u>      | <u>Shale</u>      |
| १०४ | शना गणी जनामशार       | <u>Shana</u>       | <u>Shana</u>      | <u>Shana</u>      |
| १०५ | साक्षी विजय मुके      | <u>Sakshi</u>      | <u>Sakshi</u>     | <u>Sakshi</u>     |
| १०६ | वेंकाजी दत्तराय लाले  | V.D.lande          | V.D.lande         | V.D.lande         |
| १०७ | शर्वरी संजय चव्हाण    | <u>Sharvari</u>    | <u>Sharvari</u>   | <u>Sharvari</u>   |
| १०८ | मृणालिनी अंजय पवार    | <u>Mrunali</u>     | <u>Mrunali</u>    | <u>Mrunali</u>    |
| १०९ | वेंकाजी गणेश गावकार   | <u>Veikwad</u>     | <u>Veikwad</u>    | <u>Veikwad</u>    |
| ११० | वेंकाजी लालाजी मोहिते | <u>Veikwad</u>     | <u>Veikwad</u>    | <u>Veikwad</u>    |

|     |                           |                 |                 |                    |
|-----|---------------------------|-----------------|-----------------|--------------------|
| १११ | विनायक ज्ञानेश्वर गावडे   | <u>V.B.</u>     | <u>V.B.</u>     | <u>V.B.</u>        |
| ११२ | सुयश्रुत संपत डोक         | <u>Soysh</u>    | <u>Soysh</u>    | <u>Soysh</u>       |
| ११३ | मधुर सुर्यकांत गावडे      | <u>Madhur</u>   | <u>Madhur</u>   | <u>Madhur</u>      |
| ११४ | वेताल पवन लक्ष्मण         | <u>Vetal</u>    | <u>Vetal</u>    | <u>Vetal</u>       |
| ११५ | ओंकार कडवक तुशार हरिचंद्र | <u>Omkar</u>    | <u>Omkar</u>    | <u>Omkar</u>       |
| ११६ | ओंकार संतोष हावडे         | <u>Omkar</u>    | <u>Omkar</u>    | <u>Omkar</u>       |
| ११७ | पांडे विद्या अशोककुमार    | <u>Pande</u>    | <u>Pande</u>    | <u>Pande</u>       |
| ११८ | अजिंक्य सुभाष राठोड       | <u>Ajinkya</u>  | <u>Ajinkya</u>  | <u>Ajinkya</u> 5.. |
| ११९ | वाळुंज ज्ञानेश्वर रामदास  | <u>Walunj</u>   | <u>Walunj</u>   | <u>Walunj</u>      |
| १२० | शिंदे शाहिल विजय          | <u>Shinde</u>   | <u>Shinde</u>   | <u>Shinde</u>      |
| १२१ | शिरसाठ नितेश सुहाकर       | <u>Shirsath</u> | <u>Shirsath</u> | <u>Shirsath</u>    |
| १२२ | तारु ओम दिगांबर           | <u>Taru</u>     | <u>Taru</u>     | <u>Taru</u>        |
| १२३ | शिंदे विद्युष दत्तात्रय   | <u>Shinde</u>   | <u>Shinde</u>   | <u>Shinde</u>      |
| १२४ | मंसुरी आशिफ मुसूफ         | <u>Mansuri</u>  | <u>Mansuri</u>  | <u>Mansuri</u>     |
| १२५ | शुजबळ सोहम सुनील          | <u>Shujab</u>   | <u>Shujab</u>   | <u>Shujab</u>      |
| १२६ | वाडेकर प्रादित्य विनेद    | <u>Vadaker</u>  | <u>Vadaker</u>  | <u>Vadaker</u>     |
| १२७ | शक्रुत आदित्य गिलेखा      | <u>Shakrut</u>  | <u>Shakrut</u>  | <u>Shakrut</u>     |

|     |                         |                      |                      |                      |
|-----|-------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| १२८ | शंख वेदांत संतोष        | <del>Shant</del>     | <del>Shant</del>     | <del>Shant</del>     |
| १२९ | भोगाडे निरंजन संदिप     | <del>Nirangade</del> | <del>Nirangade</del> | <del>Nirangade</del> |
| १३० | गाडे निकिता नवनाथ       | <del>Nikita</del>    | <del>Nikita</del>    | <del>Nikita</del>    |
| १३१ | वैष्णवी सुनिल बांबले    | <del>Vaishnavi</del> | <del>Vaishnavi</del> | <del>Vaishnavi</del> |
| १३२ | स्नेहा फत्ताग्रय सोडेकर | <del>Snedekar</del>  | <del>Snedekar</del>  | <del>Snedekar</del>  |
| १३३ | शेशानी दिनेश वाळुंज     | <del>Sheshani</del>  | <del>Sheshani</del>  | <del>Sheshani</del>  |
| १३४ | सिद्धी रामदास ठबळे      | <del>Siddhi</del>    | <del>Siddhi</del>    | <del>Siddhi</del>    |
| १३५ | वैष्णवी रमेश भास्कर     | <del>Vaishnavi</del> | <del>Vaishnavi</del> | <del>Vaishnavi</del> |
| १३६ | अंतरा किसन गोडे.        | <del>Antara</del>    | <del>Antara</del>    | <del>Antara</del>    |
| १३७ | अशदा सोमनाथ बांबळे      | <del>Ashada</del>    | <del>Ashada</del>    | <del>Ashada</del>    |
| १३८ | विद्या सोपान गोडे       | <del>Vidya</del>     | <del>Vidya</del>     | <del>Vidya</del>     |
| १३९ | सृष्टी संतोष वारणे      | <del>Sruti</del>     | <del>Sruti</del>     | <del>Sruti</del>     |
| १४० | पायल संतोष आगरकर        | <del>Payal</del>     | <del>Payal</del>     | <del>Payal</del>     |
| १४१ | पौळ मुक्ता असावाम       | <del>Mukta</del>     | <del>Mukta</del>     | <del>Mukta</del>     |
| १४२ | दीरे माधुरी धनंजय       | <del>Dire</del>      | <del>Dire</del>      | <del>Dire</del>      |
| १४३ | भाडळे सिद्धी जनार्दन    | <del>Bhadale</del>   | <del>Bhadale</del>   | <del>Bhadale</del>   |
| १४४ | अंकिता अशुण गोडे        | <del>Ankita</del>    | <del>Ankita</del>    | <del>Ankita</del>    |

|     |                        |                  |                  |                  |
|-----|------------------------|------------------|------------------|------------------|
| १४५ | दमाडे वेष्णवी तानाजी.  | <u>Dabhade</u>   | <u>Dabhade</u>   | <u>Dabhade</u>   |
| १४६ | शिवलकर त्रिशा संतोष    | <u>Shivalkar</u> | <u>Shivalkar</u> | <u>Shivalkar</u> |
| १४७ | देशाई सावित्रा रसुम    | <u>Desai</u>     | <u>Desai</u>     | <u>Desai</u>     |
| १४८ | आढाव आकांक्षा हैबती    | <u>Achay</u>     | <u>Achay</u>     | <u>Achay</u>     |
| १४९ | प्रेरणा विनीद गाराकताड | <u>Piyakwad</u>  | <u>Piyakwad</u>  | <u>Piyakwad</u>  |
| १५० | प्रका पांडुरंग शिंदे   | <u>Shinde</u>    | <u>Shinde</u>    | <u>Shinde</u>    |
| १५१ | समीनी संजय डुगले       | <u>Dugale</u>    | <u>Dugale</u>    | <u>Dugale</u>    |
| १५२ | गालव काजल संभाजी       | <u>Galav</u>     | <u>Galav</u>     | <u>Galav</u>     |
| १५३ | सोनवणे तेजास्वनी विजय  | <u>Sonavane</u>  | <u>Sonavane</u>  | <u>Sonavane</u>  |
| १५४ | खापिसे गौरी सुरेश      | <u>Gauri</u>     | <u>Gauri</u>     | <u>Gauri</u>     |
| १५५ | भागवत सिद्धी मारुती    | <u>Siddhi</u>    | <u>Siddhi</u>    | <u>Siddhi</u>    |
| १५६ | कोळेकर श्वेता संतोष    | <u>Kolekar</u>   | <u>Kolekar</u>   | <u>Kolekar</u>   |
| १५७ | कदम रेखा मधुकर         | <u>Kadam</u>     | <u>Kadam</u>     | <u>Kadam</u>     |
| १५८ | जेजेके निकिता उत्ताराम | <u>Nikita</u>    | <u>Nikita</u>    | <u>Nikita</u>    |
| १५९ | गायत्री राहुल नरवडे    | <u>Gayatri</u>   | <u>Gayatri</u>   | <u>Gayatri</u>   |
| १६० | झांगल गोरख परवळे       | <u>Zhangal</u>   | <u>Zhangal</u>   | <u>Zhangal</u>   |



*[Signature]*  
प्राचार्य

हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय  
राजगुरुनगर, ता. खेड, जि. पुणे.





संस्थापक-अध्यक्ष  
 स्व. साहेबराव वि. बुडेपाटील  
 मा. आमदार, खेड

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न आयडी.नं.पुवि./पीएन./अएससी./०३६/१९७७  
 कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.जे. ११.०८.००१ एम.सी.वि.सी.कोड नं.-पी-५७



Website : www.hrmrajgurunagar.com  
 Email : hrmrajguru@yahoo.com

॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२१३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)  
 राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५  
 नॅक पुनर्रमानांकीत "ब + +"

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एस. पिंगळे  
 एम.एस्सी,पी.एच.डी.

दिनांक: ०२ जानेवारी २०२५

जावक क्र. ...५३६/२४-२५

प्रति,

मा. प्रा.डॉ. प्रदीप कदम

विषय :- डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमालेस उपस्थित राहणे बाबत..

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून विनंती की, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आमच्या महाविद्यालयामध्ये डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला दि.०९/०१/२०२५ ते दि.११/०१/२०२५ या दरम्यान आयोजित केलेली आहे. तरी सदर व्याख्यानमालेस आपण दि.०९/०१/२०२५ रोजी "प्रबोधन काळाची गरज" या विषयाच्या व्याख्यानासाठी सकाळी ९.३० वा हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगरमध्ये उपस्थित राहून मागदर्शन करावे, ही विनंती.

कळावे

*Handwritten signature and date:*  
 9/01/2025  
 fenned

*Handwritten signature of Dr. Shirish S. Pingale*

डॉ.शिरीष पिंगळे  
**PRINCIPAL**  
 Hutaatma Rajguru Mahavidyalaya  
 (Arts, Science & Commerce)  
 Rajgurunagar (Pune)



संस्थापक-अध्यक्ष  
स्व. साहेबराव वि. बुडेपाटील  
मा. आमदार, खेड

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न आयडी.नं.पुवि./पीएन./अएससी./०३६/१९७७  
कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.जे. ११.०८.००१ एम.सी.वि.सी.कोड नं.-पी-५७



Website : www.hrmrajgurunagar.com  
Email : hrmrajguru@yahoo.com

॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२१३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एस. पिंगळे  
एम.एस्सी,पी.एच.डी.

राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५

नेक पुर्नमानांकीत "ब++"

दिनांक: ०९ जानेवारी २०२५

जावक क्र. ....

आभार पत्र

प्रति,

मा. प्रा.डॉ. प्रदीप कदम

महोदय,

गुरुवार दि. ०९/०१/२०२५ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित करण्यात आलेल्या डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यान मालेमध्ये आपण येऊन "प्रबोधन काळाची गरज" या विषयावर उपयुक्त व माहितीपूर्ण व्याख्यान दिले. त्याबद्दल महाविद्यालय व बहिःशाल विभाग आपले आभारी आहेत.

धन्यवाद.

कळावे

डॉ.शिरीष पिंगळे  
**PRINCIPAL**  
Hutaatma Rajguru Mahavidyalaya  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)

09/01/2025  
Kadam



संस्थापक-अध्यक्ष  
स्व. साहेबराव वि. बुट्टेपाटील  
मा. आमदार, खेड

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न आयडी.नं.पुवि./पीएन./जेएससी./०३६/१९७७  
कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.जे. ११.०८.००१ एच.सी.वि.सी.कोड नं.-पी-५७



Website : www.hmrjagurunagar.com  
Email : hmrjaguru@yahoo.com

॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२९३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एस. पिंगळे  
एच.सी.पी.एच.डी.

राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५

नेक पुनश्चानांकीत " ब + + "

दिनांक: ०२ जानेवारी २०२५

जावक क्र. .... ५३८/२४-२५

प्रति,

मा.गजानन पातुरकर

विषय :- डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमालेस उपस्थित राहणे बाबत..

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून विनंती की, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आमच्या महाविद्यालयामध्ये डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला दि.०९/०१/२०२५ ते दि. ११/०१/२०२५ या दरम्यान आयोजित केलेली आहे. तरी सदर व्याख्यानमालेस आपण दि.१०/०१/२०२५ रोजी "हास्य विनोदातून समाजप्रबोधन" या विषयाच्या व्याख्यानासाठी सकाळी ९.३० वा हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगरमध्ये उपस्थित राहून मागदर्शन करावे, ही विनंती.

कळावे

Dr. Shirish S. Pingale

डॉ.शिरीष पिंगळे  
PRINCIPAL  
Hutatma Rajguru Mahavidyalaya  
(Arts, Science & Commerce)  
Jagurunagar (Pune)



संस्थापक-अध्यक्ष  
स्व. साहेबराव वि. बुढेपाटील  
मा. आमदार, खेड

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न आयडी.नं.पुवि./पीएन./ओएससी./०३६/१९७७  
कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.जे. ११.०८.००१ एम.सी.डि.सी.कोड नं.-पी-५७



Website : www.hmrjgurunagar.com  
Email : hmrjguru@yahoo.com

॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२१३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एस. पिंगळे  
एम. एम्मी, पी. एच. डी.

राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५

नेक पुनर्रमानांकीत "ब + +"

दिनांक: १० जानेवारी २०२५

जावक क्र. ....

आभार पत्र

प्रति,

मा.गजानन पातुरकर

महोदय,

शुक्रवार दि. १०/०१/२०२५ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित करण्यात आलेल्या डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यान मालेमध्ये आपण येऊन "हास्यविनोदातून समाजप्रबोधन" या विषयावर उपयुक्त व माहितीपूर्ण व्याख्यान दिले. त्याबद्दल महाविद्यालय व बहिःशाल विभाग आपले आभारी आहेत.

धन्यवाद.

कळावे

Dr. Shirish S. Pingale

डॉ.शिरीष पिंगळे  
PRINCIPAL  
Hutatama Rajguru Mahavidyalaya  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)



॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

Website : www.hrmrajgurunagar.com  
Email : hrmrajguru@yahoo.com



संस्थापक-अध्यक्ष  
स्व. साहेबराव वि. बुट्टेपाटील  
मा. आमदार, खेड



# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२१३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एस. पिंगळे  
एम.एससी, पी.एच.डी.

राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५  
नेक पुनर्रमानांकीत "ब + +"

दिनांक: ०२ जानेवारी २०२५

जावक क्र. ...५३९/२४-२५

प्रति,

मा.प्रा.डॉ.राजेंद्र थोरात

विषय :- डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमालेस उपस्थित राहणे बाबत..

महोदय,

वरील विषयास अनुसरून विनंती की, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आमच्या महाविद्यालयामध्ये डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला दि. ०९/०१/२०२५ ते दि. ११/०१/२०२५ या दरम्यान आयोजित केलेली आहे. तरी सदर व्याख्यानमालेस आपण दि. ११/०१/२०२५ रोजी "मराठी चित्रपटांची वाटचाल" या विषयाच्या व्याख्यानासाठी सकाळी ९.३० वा हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगरमध्ये उपस्थित राहुन मागदर्शन करावे, ही विनंती.

कळावे

Received  
Y. K. Kulkarni

डॉ.शिरीष पिंगळे

**PRINCIPAL**

Hutaatma Rajguru Mahavidyalaya  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)



संस्थापक-अध्यक्ष  
स्व. साहेबराव वि. बुट्टेपाटील  
मा. आमदार, खेड

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ संलग्न आयडी.नं.पुवि./पीएन./ओएससी./०३६/१९७७  
कनिष्ठ महाविद्यालय कोड नं.जे. ११.०८.००१ एम.सी.वि.सी.कोड नं.-पी-५७



Website : www.hmrjgurunagar.com  
Email : hmrjguru@yahoo.com

॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥

खेड तालुका शिक्षण प्रसारक मंडळाचे

# हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय

कार्यालय : (०२१३५)२२२०९९

(कला, विज्ञान व वाणिज्य)  
राजगुरुनगर, ता.खेड, जि.पुणे ४१०५०५  
नेक पुनरमानांकीत "ब + +"

प्राचार्य- डॉ. शिरीष एम. पिंगळे  
एम. एम.पी. एन. डी.

दिनांक: ११ जानेवारी २०२५

जावक क्र. ....

आभार पत्र

प्रति,

मा.प्रा.डॉ.राजेंद्र थोरात

महोदय,

शनिवार दि.११/०१/२०२५ रोजी सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ बहिःशाल शिक्षण मंडळ व हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय, राजगुरुनगर यांच्या संयुक्त विद्यमाने आयोजित करण्यात आलेल्या डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यान मालेमध्ये आपण येऊन "मराठी चित्रपटांची वाटचाल" या विषयावर उपयुक्त व माहितीपूर्ण व्याख्यान दिले. त्याबद्दल महाविद्यालय व बहिःशाल विभाग आपले आभारी आहेत.

धन्यवाद.

Received  
M. K. Thorat

कळावे

डॉ. शिरीष पिंगळे  
PRINCIPAL  
Hutajma Rajguru Mahavidyalay  
(Arts, Science & Commerce)  
Rajgurunagar (Pune)



**Founder - President**  
**Late Sahebrao V. Buttepatil**  
Ex.M.L.A.,Khed

Savitribai Phule Pune University Affiliation ID. No. PU/PN/ASC/036/1977  
Jr. College Code No.: J-11.08.001 M.C.V.C. Code No.: P-057



॥ प्रज्वालितो ज्ञानमयः प्रदीपः ॥  
**K.T.S.P. Mandal's**



**Website :** www.hrmrajgurunagar.com  
**Email :** hrmrajguru@yahoo.com

# HUTATMA RAJGURU MAHAVIDYALAYA

**Ph. : 02135-222099**

**ARTS, SCIENCE & COMMERCE**  
**Rajgurunagar, Tal. Khed, Dist. Pune - 410505**  
NAAC Reaccredited B<sup>++</sup> Grade

**\* Principal\***  
**Dr. Shirish S. Pingale**  
M.Sc.Ph.D

दिनांक: ३० जानेवारी २०२५

जावक क्र. ६२९/२५-२५

प्रती,

मा. संचालक

बहिःशाल शिक्षण मंडळ

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे

विषय : डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला अहवाल सादर करणेबाबत...

महोदय,

आमच्या महाविद्यालयात सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठाच्या बहिःशाल शिक्षण मंडळातर्गत डॉ. बाबासाहेब जयकर व्याख्यानमाला दि. ०९/०१/२०२५ ते दि. ११/०१/२०२५ या कालावधीत संपन्न झाली. सदर व्याख्यानमालेचा अहवाल व आवश्यक कागदपत्रे सोबत सादर करत आहोत. तरी याबाबत योग्य ती कार्यवाही व्हावी. ही विनंती.

सहकार्याबद्दल धन्यवाद.

आपला विश्वासू

डॉ. एस. एस. पिंगळे

**प्राचार्य**

**हुतात्मा राजगुरु महाविद्यालय**  
राजगुरुनगर, ता. खेड, जि. पुणे.

सोबत: 1. विद्यापीठाचे मान्यता पत्र 2. कार्यक्रमाचा मराठी व इंग्रजी अहवाल 3. खर्चाचा तपशील 4. खर्चाची देयके 5. छायाचित्रे 6. केंद्र कार्यवाहक मानधनाची पावती 7. वक्त्याचे प्रवास व इतर मानधनविषयी मागणी पत्र 8. कार्यक्रम उपस्थितीपत्रक 9. कार्यक्रमाची मूल्यमापन पत्रिका 10. वक्त्यांचे पत्रे









GPS Map Camera

Rajgurunagar, Maharashtra, India  
Rajgirunagar, Near State Bank ,market Yard,  
Rajgurunagar, Maharashtra 410505, India  
Lat 18.850154° Long 73.888207°  
10/01/25 09:50 AM GMT +05:30

Google



GPS Map Camera

Rajgurunagar, Maharashtra, India  
Rajgirunagar, Near State Bank ,market Yard,  
Rajgurunagar, Maharashtra 410505, India  
Lat 18.850102° Long 73.888202°  
11/01/25 09:39 AM GMT +05:30

Google



Rajgurunagar, Maharashtra, India  
Rajgurunagar, Near State Bank ,market Yard,  
Rajgurunagar, Maharashtra 410506, India  
Lat 18.849982° Long 73.888313°  
11/01/25 09:50 AM GMT +05:30



Rajgurunagar, Maharashtra, India  
Rajguru Nagar Vidyalaya, Rajgurunagar,  
Maharashtra 410505, India  
Lat 18.850338° Long 73.887405°  
11/01/25 10:53 AM GMT +05:30